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حقیقی متوفی
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5 - انــدک - نقــل حدیث – 

آویخته شده
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 7 - بینــی - مســیر مســابقه 
اسب دوانی - رابطه خویشاوندی 

آبا و اجدادی
8 - کلمه هشدار - چادرنشین - 

بخشندگی
9 - کمیابــی - رفت وآمــد - 

ضرباهنگ
10 - مجموعــه ای هماهنــگ 
و همخوان - منطقه سردســیر 
شمال روســیه - مشــاجره و 

جروبحث

11 - از بازی های قدیمی دورهمی های 
خانوادگی - کیسه پول قدیمی - پهلوان

12 - نام چندتن از پادشاهان فرانسه 
بود - جمع مکسر روح

13 - مربــوط به ذهن - رشــته ای از 
دانش کاربردی و فناوری - برابر

14 - نوعی نمایــش مذهبی تک نفره 
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مخالفت کردن
15 - تحمــل - از ایــالات آمریکا - از 

بین رفتن رطوبت چیزی
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نكته بازی

پارسال مشکوک بود 7تا خوردی؟
در کشــاکش انتقادهای همیشــگی مربیان ایرانی از داوران و 
جوســازی های اعصاب خردکن آنها برای کسب منفعت، چشم 
امید ما به رویه متفــاوت مربیان خارجی بود کــه گویا در این 
مورد هم زیاد شــانس نیاورده ایــم. ژوزه مورایس، ســرمربی 
سپاهان پارسال تا زمانی که شــانس اول قهرمانی بود، از موضع 
بزرگ ترین فیلسوف قرن با خبرنگاران صحبت می کرد اما وقتی 
جام به پرسپولیس نزدیک شــد، چیزهایی گفت که حتی برای 
مربیان ایرانی هم قفل بود! حکایــت پاکو خمس هم کم و بیش 
همین است. ســرمربی اســپانیایی در مجموع عملکرد مؤثری 
روی نیمکت تراکتور داشته اما بعضی حرف های او بحث برانگیز 
است. مثلا استاد در نشست خبری قبل از بازی با استقلال گفته: 
»سوت ها مشکوک نباشد، می بریم.« یعنی سوت ها مشکوک بود 
که پارسال 7تا از استقلال خوردی؟ بگذریم از گل آفسایدی که 

هفته پیش به نساجی زدید!

اتفاق عجیب در مورد طارمی
این روزها شــاهد وقوع یک اتفاق جالب در مــورد مهدی طارمی 
هستیم؛ به این ترتیب که او از نظر فنی در سیر نزولی قرار دارد، گل 
نمی زند، پنالتی از دست می دهد و به نخستین تعویض تیمش در 
هر مسابقه تبدیل شده اما در عین حال پیشنهادهای بین المللی اش 
ادامه دارد و حتی چرب تر هم می شود. در همین راستا خبر رسیده 
منچســتریونایتد دنبال جذب طارمی است و پیشنهادش را برای 
استخدام این بازیکن در پنجره نقل وانتقالاتی زمستان به پورتو ارائه 
داده. خب البته یونایتد این روزها وضع چندان خوبی ندارد و اصلا 
معلوم نیست خود تن هاخ هم برف زمستان منچستر را ببیند. با این 
حال، به نظر می رسد اگر گل نزدن های طارمی چند بازی دیگر ادامه 
پیدا کند، خود فلورنتینو پرس هواپیما بفرستد دنبال مهاجم پورتو 

و او را به زور به رئال مادرید ببرد!

این هم تقصیر کمال است؟
پرسپولیس در این سال ها بی نهایت مهاجم بنجل خارجی داشته 
است. قطعا فقط سود مشتی واسطه مطرح است که باعث می شود 
این تیم با وجــود کیفیت پایین گزینه ها و نیز گزیده شــدن های 
بی پایان از این سوراخ، باز هم سراغ جذب فوروارد خارجی برود و 
ضربه بخورد. یکی از این نفرات لئاندرو پریرا بود که فصل گذشته 
عملکرد مأیوس کننده ای در جمع سرخپوشــان داشت. عملکرد 
ضعیف او حتی مورد اشــاره کمال کامیابی نیا هــم قرار گرفت و 
کاپیتان ســرخ ها موقع جدایی با طعنه و کنایــه از حضور چنین 
بازیکنانی در تیم سخن گفت. مهاجم برزیلی هم آن زمان جواب 
تندی به کامیابی نیا داد و حتی بحث سن و سال و مصدومیت های 
او را وســط کشــید. حالا خبر رســیده پریرا از تیم دسته دومی 
توچیگی در لیگ ژاپن هم کنار گذاشته شــده که حتما این هم 

تقصیر کمال است!

شما که خودت استادی!
در شــرایطی که درگیــری لفظی یحیی گل محمــدی و جواد 
نکونام پس از مدت هــا ایجاد جنجال در فضــای فوتبال ایران 
رو به پایان اســت، امیر قلعه نویی هم وارد گود شده و به ماجرا 
واکنش نشان داده است. سرمربی تیم ملی با اظهار ناخرسندی 
از درگیری سرمربیان پرسپولیس و اســتقلال گفته: »من خبر 
ندارم و نمی دانم چطور شــد. خــود این دو عزیــز از بازیکنان 
بزرگ تاریخ ایران هســتند و برای تیم ملی هم زحمات زیادی 
کشیده اند.« حالا هر کسی هم از این فضا متعجب شود، انصافا 
موضوع برای امیر قلعه نویی باید کاملا عادی باشد. او در دوران 
کارش از رکوردداران این قبیل درگیری های لفظی بود و مثلا 
جملاتی که 2ســال پیش در بگومگو با همین جــواد نکونام بر 
زبان طرفین جاری شــد، فصل حیرت انگیزی از فوتبال معاصر 

ایران به شمار می آمد!

شاید در یک دهه اخیر هیچ فصلی دست پرسپولیس در خط حمله تا این حد بسته 
نبوده است. این تیم وضع بســیار غریبی دارد و تنها موجودی اش در مقابل دروازه 
حریفان، شهاب زاهدی و نبیل باهویی اســت؛ هر کدام با داستان های عجیب خاص 
خودشان. با این حال، نکته اینجاســت که حتی همین زاهدی پرنوسان و نه چندان 
فوق العاده هم به مراتب موثرتر از باهویی به نظر می رسد. او اوایل فصل خوب نبود و 
انتقادات زیادی را تحمل کرد اما رفته رفته بهتر شد و با به ثمر رساندن 4گل، حتی در 
زمره مدعیان فتح کفش طلا قرار گرفت. با این حال، این اواخر به شکل غریبی شاهد 
نیمکت نشــینی زاهدی و حضور نبیل باهویی در ترکیب اصلی بوده ایم؛ بازیکنی با 

کیفیت به شدت نازل که اصلا انگار بود و نبودش در زمین فرقی نمی کند. 
باهویی در بازی با استقلال تاجیکستان چیزی حدود 80دقیقه در زمین بود و هیچ 
دوئل موفق یا ضربه به سمت دروازه ای ثبت نکرد. مهاجم سوئدی فقط 6پاس داد که 
5تا از آنها کوتاه و یکی بلند بود. اینها یعنی اگر باهویی در زمین نبود و پرســپولیس 
تمام آن 80دقیقه را 10نفره بازی می کرد، چیز خاصی عوض نمی شد! خب پرسش 
اینجاســت که چرا اصلا چنین بازیکنی در ترکیب اصلی بــه میدان می رود؟ برخی 

می گویند یحیی گل محمــدی که از ابتدا هم مخالف جذب باهویــی بود، با این کار 
می خواهد کیفیت پایین خرید مدیریت را به رخ بکشــد و هواداران را رودرروی رضا 
درویش قرار بدهد، اما کدام مربی عاقلی برای ضربه زدن به مدیران باشگاه، خودش 

و تیمش را قربانی می کند؟
یحیی بعد از بازی با اســتقلال تاجیکســتان موضع ملایمی در مورد باهویی گرفت 
و گفت: »او به اندازه وســع خودش دارد برای ما کار می کند.« این یعنی بعید است 
گل محمدی با استفاده از این بازیکن دنبال به چالش کشیدن مدیران باشگاه باشد. 
پس احتمالا استفاده از باهویی از سر اجبار اســت، چون یحیی به هر دلیلی تصمیم 
گرفته زاهدی را تنبیه کند. شــاید حضور شــهاب در برنامه تلویزیونی فوتبال برتر 
عامل اتخاذ این تصمیم بوده باشد اما هر چه هست بازی کردن باهویی »فنی« به نظر 
نمی رسد و او به آینه دق هواداران تبدیل شده است. از همه اینها که بگذریم، سوال 
اصلی همچنان چیز دیگری است؛ اینکه اصلا چرا چنین بازیکنانی جذب تیم بزرگی 
مثل پرســپولیس می شــوند؟ آیا باید باور کنیم همه چیز فنی است و منفعت مالی 

برخی در میان نیست؟

آینه دق!
حضور بی اثر نبیل باهویی در 
ترکیب پرسپولیس، علامت 
سوال های زیادی را به وجود 
آورده است

هفته دهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایــران امروز با برگزاری 
2بازی ادامه می یابد. این هفته از دیروز و با 4مسابقه آغاز شد و با 
بازی های امروز و فردا به پایان خواهد رسید تا دوباره تیم ملی برای 
برگزاری 2بازی راهی اردوی آمادگی شود. در نخستین بازی امروز 
و از ساعت15:30 صنعت نفت آبادان در ورزشگاه تختی این شهر 
از تیم هوادار میزبانی می کند. برزیلی هــا در حالی به مصاف تیم 
بی هوادار تهران می روند که هفته گذشــته یک تهرانی بزرگ تر و 
قهرمان دوگانه فصل گذشته را در ورزشگاه آزادی متوقف کرده اند. 
تیم عبدالله ویسی بعد از تساوی باارزش 2-2 مقابل پرسپولیس 
حالا با روحیه ای بالاتر بازی هایش را ادامه می دهد و امیدوار است 
که با برتری مقابل هوادار کمی از قعر جدول جدا شود. از زمانی که 
هوادار به لیگ برتر آمده صنعت نفت 2بار در تهران به مصاف هوادار 
رفته که هر دو بار پیروز شده اما در آبادان یک بار شکست خورده 
و یک بار بازی 2تیم برگزار نشده است. بنابراین برد امروز می تواند 
نخستین برد نفتی ها مقابل هوادار در شــهر آبادان هم باشد. این 

2تیم با 7 امتیاز در جدول رده بندی هم امتیاز هستند.

   استقلال – تراکتور؛ با خاطره 7 بر یک
اما از ســاعت16:20 امروز و در ورزشــگاه آزادی تهران یکی از 
مهم ترین مسابقات فصل میان 2 تیم اســتقلال و تراکتور برگزار 
می شود. استقلال بعد از 4برد متوالی بالاخره هفته گذشته مقابل 
شمس آذر متوقف شــد و امتیاز از دســت داد. تراکتور اما بعد از 
2باخت متوالی هفته قبل توانست نساجی را ببرد و خودش را به 
شرایط نرمال برگرداند. بازی این 2تیم یادآور آخرین بازی آنها در 

ورزشگاه آزادی اســت که همین 6ماه قبل در آخرین هفته لیگ 
بیست ودوم برگزار شد و با نتیجه عجیب 7 بر یک به پایان رسید. 
از ترکیب 11نفره استقلال در آن مســابقه 7بازیکن و از ترکیب 
تراکتور 5بازیکن در این تیــم باقی مانده اند. البتــه یکی از این 
5بازیکن ریکاردو آلوز است که به خاطر کارت قرمز در بازی قبلی 
اجازه حضور در بازی امروز را ندارد. در آن مســابقه مهدی قائدی 
)3گل(، ابوالفضل جلالی، محمدحسین مرادمند، آرش رضاوند و 
جعفر سلمانی برای آبی پوشان گل زدند که از این جمع فقط مهدی 

قائدی تیم را ترک کرده است.

   مهرداد حاضر، آلوز غایب
اگر مهدی قائدی رفته در عوض استقلالی ها وینگر جدیدی دارند 
که او هم در قامت ستاره ظاهر شــده و یکی از بهترین چهره های 
این تیم در فصل جاری بوده است. مهرداد محمدی که فقط 5بازی 
در ترکیب اصلی اســتقلال بوده با زدن 3گل، کسب یک پنالتی 
و دریافت نمره7.47 از ســایت متریکا، بهترین بازیکن استقلال 
و دومین بازیکن برتر لیگ بعد از رضا اســدی است. جالب اینکه 
دقیقا در رتبه بعدی این رده بندی یعنی رتبه ســوم بازیکنان این 
فصل به نام ریکاردو آلوز می رسیم که تراکتوری ها بابت غیبت او 
در این مسابقه احتمالا افسوس زیادی خواهند خورد. آلوز فصل 
گذشته بهترین گل ساز لیگ شــد و در این فصل هم صدرنشین 
جدول پاسورهاست. تراکتور امروز این بازیکن را ندارد اما 3خارجی 
دیگرش کاملا در دسترس هستند و احتمالا مثل بازی های قبلی 
از مهره های تأثیرگذار تیم پاکــو خمس خواهند بود. صفا هادی، 

گوستاوو واگنین و آلوارو خیمنز این 3بازیکن هستند و در مقابل 
آنها استقلال هم کوین یامگا و بلانکو را به عنوان بازیکن خارجی 
در اختیار دارد. بلانکو هنوز در اســتقلال فیکس نشده اما جواد 
نکونام روز گذشته با تعریف و تمجید از او نشان داد امید زیادی به 

اوج گیری این مهاجم دارد.

   جنگ دروازه بان ها؛ حسین و سیدحسین
تقابل دروازه بان های 2تیم در این مســابقه نیز جالب خواهد بود. 
حسین پورحمیدی که با درخشش فصل گذشته اش به تیم ملی 
هم رسید، در مقطعی حتی جای حسین حســینی را در اردوی 
ملی پوشــان گرفته بود. اما در ادامه شــرایط برعکس شد؛ فصل 
جدید برای حسینی خوب و برای پورحمیدی کابوس وار آغاز شد 
تا کاپیتان استقلال به جایگاهش در تیم ملی برگردد. حالا 2 تیم 
در حالی به مصاف هم می روند که پورحمیدی هم به ثبات نسبی 
رسیده و در هفته های اخیر آمار نسبتا خوبی داشته است. تراکتور 
در خط دفاعی هم شجاع خلیل زاده را دارد که احتمالا از چهره های 
مهم این بازی خواهد بود. او در چند دربی مقابل آبی ها بازی کرده 
و جدال هایی به یادماندنی با آبی پوشــان داشــته است. تراکتور 
آخرین بار سال95 و در بازی رفت لیگ شانزدهم توانسته استقلال 
را در تهران شکســت دهد؛ زمانی که امیر قلعه نویی ســرمربی 
تراکتور بود و علیرضا منصوریان ســرمربی استقلال. جالب اینکه 
از لیگ سیزدهم تا شانزدهم، تراکتور در 4فصل متوالی استقلال 
را در تهران شکست داد اما بعد از آن دیگر در تهران پیروز نشد و 

در 5فصل اخیر 5باخت متوالی در ورزشگاه آزادی داشته است.

پاکو خمس و جواد نکونام آماده اند تا یکی از مهم ترین تقابل های دربی لالیگایی ها
هفته دهم را امروز در ورزشگاه آزادی برگزار کنند

جمعه خوب 
خارجی ها

هفته دهــم لیگ برتر فوتبــال ایران روز 
گذشــته با 4بازی آغاز شــد و سرمربیان 
خارجی گل گهر و فولاد، نخستین برنده های 
هفته بودند. دیروز گل گهر که بعد از کسب 
2برد در 3بازی اول، دیگر رنگ پیروزی را 
ندیده بود بالاخره توانست سومین بردش 
را جشن بگیرد و اتفاقا این نتیجه را در یک 
بازی خاص به دســت آورد. تقابل گل گهر با 
مس رفســنجان، دربی استان کرمان بود و 
برای هر 2تیم اهمیت زیادی داشت. مس با 
3برد از 3بازی قبلی به این رقابت پا گذاشت 
اما با گل های عاشــوری و روبرتو تورس در 
همان نیمه اول شکست را پذیرفت. همزمان 
با این مسابقه استقلال خوزستان در انزلی 
مهمان تیم شگفتی ساز ملوان بود اما ملوان 
که هفته گذشته سپاهان را برده بود این بار در 
خانه خودش از پس تیم آخر جدول برنیامد و 
بازی یک - یک مساوی تمام شد. امیرمحمد 
محکم کار برای استقلال و مجید عیدی برای 
ملوان گل زدند. مصاف 2تیم شــمس آذر و 
پیکان در شــهر تهران هم با همین نتیجه 
یک - یک مســاوی تمام شد. ابتدا سامان 
نریمان جهان با یک سوپرگل زیبا پیکان را 
پیش انداخت اما در ادامه رحمان جعفری گل 
مساوی را برای قزوینی ها زد. آخرین بازی 
روز جمعه هم جدال فولاد و آلومینیوم بود که 
اهوازی های میزبان با تک گل ساسان انصاری 
به پیروزی رســیدند. فولاد از زمان آمدن 
سرمربی اسپانیایی به 3برد و 2باخت رسیده 

و از رتبه آخر به پله یازدهم رسیده است.


